Приложение

к письму Министерства

культуры, печати

и по делам национальностей

Республики Марий Эл

от 2 июля 2013 года № ____
ПЛАН

основных мероприятий, планируемых к проведению в 2014 году в рамках Года культуры в  городском округе «Город Волжск»
(млн. рублей), в ценах соответствующих лет)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Источники и объемы финансирования
	В том числе

	
	
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета Республики Марий Эл 
	Средства внебюджетных источников

	1.
	Фестиваль «Волжские вечера» с приглашением профессиональных коллективов, театров гг. Й-Олы, Казани
	Отдел культуры
администрации городского округа «Город Волжск»
	январь
	200,0
	200,0
	
	

	2
	Фестиваль самодеятельного народного творчества марийской традиционной культуры «Рождественский калейдоскоп» с участием артистов марийской эстрады
	МБУ ЦК и Д «Звездный»
	январь
	50,0
	35,0
	5,0
	10,0

	3
	Фестиваль-конкурс юных музыкантов и художников «Наши надежды»
	МБОУ ДОД  ДМШ
МОУ ДОД ДХШ
	 февраль
	2,0
	
	
	2,0

	4
	Открытие выставки  члена Союза  художников РФ Б.Г. Андреева
	Выставочный зал Детской художественной школы
	февраль
	25,0
	
	25,0
	

	5
	Городской проект «Битва хоров» с участием творческих  трудовых коллективов г. Волжска
	МБУ «ЦК и Д «Звездный»
	февраль
	150,0
	100,0
	30,0
	20,0

	6
	Открытие выставки художников РМЭ из запасников Республиканского музея изобразительного искусства
	Выставочный зал Детской художественной школы
	 март
	2,5
	
	2,5
	

	7
	Открытие выставки члена Союза художников РФ и РМЭ И. Ямбердова
	Выставочный зал Детской художественной школы
	 апрель
	2,5
	
	2,5
	

	8
	Фестиваль хореографических коллективов г. Волжска «Венок талантов»
	МБУ ЦК и Д «Звездный»
	26 апреля
	40,0
	20,0
	15,0
	5,0

	9
	«Наше наследие»: комплектование фондов МБУ «Волжская централизованная библиотечная система» детской и юношеской литературой
	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	В течении года
	200,0
	200,0
	
	

	10
	Фестиваль национальных культур «Волжские зори»
	Отдел культуры администрации городского округа «Город Волжск»
	ноябрь
	100,0
	
	60,0
	40,0

	11
	Концерт хореографического коллектива «Радуга» РТ «Танцы народов мира»
	МБУ ЦК и Д «Звездный»
	октябрь
	30,0
	20,0
	7,0
	3,0

	12
	Межрегиональный фестиваль-конкурс им. Е. Старикова
	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа г. Волжска»
	ноябрь
	3,0
	
	
	3,0

	13
	Краеведческий книжный марафон « В книгах голос времени»

- Цикл мероприятий, посвященный марийским писателям-юбилярам 2014 года;


	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	В течении года
	15,0
	
	15,0
	

	14
	Общегородской День чтения «Волжск читающий»
	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	 май
	10,0
	
	10,0
	

	15
	Цикл мероприятий посвященных 69-годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Отдел культуры

Администрации городского округа «Город Волжск»
	май
	100,0
	
	
	100,0

	16
	«Жизнь – удивительное чудо…» творческий вечер заслуженного работника культуры РМЭ, члена союза писателей РФ Г.Г. Калинкина
	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	сентябрь
	10,0
	
	10,0
	

	17
	Неделя молодежной книги «Через книгу- в мир культуры»
	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	 сентябрь
	10,0
	
	10,0
	

	18
	Юбилейный концерт Заслуженной артистки РМЭ Раисы Даниловой «Жизнь это песня, песня это-Я», посв. 60-летию жизненного пути
	МБУ ЦК и Д «Звездный»
	сентябрь
	6,0
	
	3,0
	3,0

	19
	Реконструкция здания краеведческого музея
	Министерство культуры, печати и по делам национальностей
	 В течении года
	10000,0
	
	10000,0
	

	20
	Реставрация  памятников культуры и истории
	Отдел культуры

Комитет по управлению имуществом
	 В течении года
	1000,0
	1000,0
	
	

	21
	Укрепление материально-технического состояния учреждений культуры
	Отдел культуры администрации городского округа «Город Волжск»
	 В течении года
	7000,0
	5000,0
	2000,0
	

	22
	Приобретение оборудования для учреждений культуры
	Отдел культуры администрации городского округа «Город Волжск»
	В течении года
	1000,0
	1000,0
	
	

	
	Итого:
	
	
	19956,0
	7575,0
	12195,0
	186,0


Руководитель отдела культуры

администрации ГО «Город Волжск»                                                           С.А. Герасимова

        Согласовано                                                                                                                                                                         Утверждаю

Заместитель главы администрации                                                                                                                        Глава администрации городского 
 по социальным вопросам                                                                                                                                       округа «Город Волжск»

________________Ф.Н. Мухаметсафина                                                                                                               _______________Н.Г. Сенченко

ПЛАН

основных мероприятий, планируемых к проведению в 2014 году в рамках Года культуры в  городском округе «Город Волжск»

(млн. рублей), в ценах соответствующих лет)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Источники и объемы финансирования
	В том числе

	
	
	
	
	
	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета Республики Марий Эл 
	     Средства 
бюджета городского округа «Город Волжск»

	1.
	Обновление материально-технической базы учреждений культуры
	Руководители учреждений культуры
	в теч. года
	8000,0
	5000,0
	2000,0
	1000,0

	2.
	Ремонт и реставрация объектов культуры
	Отдел культуры
администрация городского округа «Город Волжск»
	 в теч. года
	14000,0
	
	13000,0
	1000,0

	3.
	Реставрация  памятников культуры и истории
	Реставрация  памятников культуры и истории
	в теч. года
	1500,0 
	1000,0
	
	0,500

	4.
	Приобретение оборудования для учреждений культуры
	Отдел культуры администрации городского округа «Город Волжск»
	 в теч. года
	1000,0
	1000,0
	
	

	5.
	Пошив костюмов для ведущих коллективов художественной самодеятельности города
	Отдел культуры администрации городского округа «Город Волжск», учреждения культуры
	в теч. года
	700,0
	
	
	700,0

	6.
	Фестиваль «Волжские вечера» с приглашением профессиональных коллективов, театров гг. Й-Олы, Казани
	Отдел культуры

администрации городского округа «Город Волжск»
	январь
	300,0
	200,0
	
	100,0

	7.
	Фестиваль самодеятельного народного творчества марийской традиционной культуры «Рождественский калейдоскоп» с участием артистов марийской эстрады
	МБУ ЦК и Д «Звездный»
	январь
	50,0
	35,0
	5,0
	10,0

	8.
	Фестиваль-конкурс юных музыкантов и художников «Наши надежды»
	МБОУ ДОД  ДМШ

МОУ ДОД ДХШ
	 февраль
	2,0
	
	
	2,0

	9.
	Открытие выставки  члена Союза  художников РФ Б.Г. Андреева
	Выставочный зал Детской художественной школы
	февраль
	25,0
	
	25,0
	

	10.
	Городской проект «Битва хоров» с участием творческих  трудовых коллективов г. Волжска
	МБУ «ЦК и Д «Звездный»
	февраль
	150,0
	100,0
	30,0
	20,0

	11.
	Открытие выставки художников РМЭ из запасников Республиканского музея изобразительного искусства
	Выставочный зал Детской художественной школы
	 март
	2,5
	
	2,5
	

	12.
	Открытие выставки члена Союза художников РФ и РМЭ И. Ямбердова
	Выставочный зал Детской художественной школы
	 апрель
	2,5
	
	2,5
	

	13.
	Фестиваль хореографических коллективов г. Волжска «Венок талантов»
	МБУ ЦК и Д «Звездный»
	26 апреля
	40,0
	20,0
	15,0
	5,0

	14.
	«Наше наследие»: комплектование фондов МБУ «Волжская централизованная библиотечная система» детской и юношеской литературой
	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	В течении года
	250,0
	200,0
	
	50,0

	15.
	Фестиваль национальных культур «Волжские зори»
	Отдел культуры администрации городского округа «Город Волжск»
	ноябрь
	100,0
	
	60,0
	40,0

	16
	Концерт хореографического коллектива «Радуга» РТ «Танцы народов мира»
	МБУ ЦК и Д «Звездный»
	октябрь
	30,0
	20,0
	7,0
	3,0

	17
	Межрегиональный фестиваль-конкурс им. Е. Старикова
	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа г. Волжска»
	ноябрь
	3,0
	
	
	3,0

	18
	Краеведческий книжный марафон « В книгах голос времени»

- Цикл мероприятий, посвященный марийским писателям-юбилярам 2014 года;


	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	В течении года
	15,0
	
	15,0
	

	19
	Общегородской День чтения «Волжск читающий»
	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	 май
	10,0
	
	
	10,0

	20.
	Цикл мероприятий посвященных 69-годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Отдел культуры

Администрации городского округа «Город Волжск»
	май
	100,0
	
	
	100,0

	21.
	«Жизнь – удивительное чудо…» творческий вечер заслуженного работника культуры РМЭ, члена союза писателей РФ Г.Г. Калинкина
	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	сентябрь
	15,0
	
	10,0
	5,0

	22
	Неделя молодежной книги «Через книгу- в мир культуры»
	МБУ «БИБЛИОТЕКА»
	 сентябрь
	10,0
	
	10,0
	

	23.
	Юбилейный концерт Заслуженной артистки РМЭ Раисы Даниловой «Жизнь это песня, песня это-Я», посв. 60-летию жизненного пути
	МБУ ЦК и Д «Звездный»
	сентябрь
	6,0
	
	3,0
	3,0

	
	Итого:
	
	
	26311,0
	7575,0
	15185,0
	3551,0


Руководитель отдела культуры

администрации городского округа «Город Волжск»                                           С.А. Герасимова

